THE WORNING STAR

Vol. 50.

Jaffna, Thursday the 4th of Sept., 1890.

No. 17.

RIGHTEOUS NESS EXALTETH A NATION: BUT SIN IS A REPROACH TO ANY PEOPLE.

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR

1889.

Valvettytu	rai, Dr. M. H. Hitchcock	1.50
Manaar	Mr. V. Sinnatamby (4 copies)	5.50
Negombo,	" J. R. Edwards	.90
Matala,	" D. Joseph	.87
Jaffna	W. C. Twynam Esq. C.M.G.	1.50
AND THE	Mr. A. Chinnappah	1.00
一个中	Chittambalam	1.50
	1890.	50 T LS E
Valvettytur	ai, Dr. M. H. Hitchcock	1.50
	ey, Messrs. J. S. Black and P.Caru	
4000LULE	pannan canackapillai	3.50
Jaffna Tow		
mana di One	Restarick, Dr. H. Marston and	I Same
	I. Pererah	6.00
Jaffna	W. C. Twynam Esq. C.M.G.	1.50
	G.H. Murugasapillai Modr.	1.50
-105 .01-	Dr. W. Paul	1.50
	J. M. Sandrasagaram Esq.	1.50
DATE OF E	Vettivalu Modr.	1.50
Dickoya,	Mr. A. Vytilingam	1.75
Lanugalla,	" G. V. Canapathipillai	1.75
Lindula,	" S. M. Colasagarampillai	1.75
Matala,	" D. Joseph	1.75
Negombo,	" J. R. Edwards	1.75
	ements, Mr. J. Knight	3.75
Battieotta,	Messre. A. Cartigasu, M. Sinna	
	tamby, A. Arulanantham, I. Vy-	
· 6100 0	ramuttu andK. Gnanaprakasam	
Analy	" A. Edwards.	1.25
Araly,	Messrs. M. Namasivayam and	OFO
Moolay,	T. Ampalavaner Messrs. J. Neil, D.P. Chinnacuddy,	2.50
adoutay,	T. Narany and A. Venasitamby	5.00
Sangany,	Messrs. S. Winslow, A. Cathiri-	0.00
~anganj,	tamby, A. Arudpragasam and	to and
	- Sapapathy	5.00
Karadive	Messrs. P. Saravanamuttu. J.	50000
	Clough, K. Tilliampalam, V. Va-	100
	luppillai, V. Vathanayagam,	and o
	McLean, S. Sinnatamby, S. Aru-	
	mugam, D. Sapapathy and M.S.	
	Thambipillai 1	2.50
Udupiddy,	Mr. C. M. Sanders and Atchuvaly	W. Service
- 10 to 1	School Teacher	2.50
Mullative	Dr. V. Muttucomaru	1.75
Culloden	Mr. C. S. Arunachalem	1.75
Colombo	Hon'ble the Colonial Secretary	1.50
Uduville	Mr. G. H. Lawrence	1.25
	" C. Ratnaser	1.25
		The same of the sa

MARRIAGE.

On the 15th August 1890 at the Wesleyan Chapel Pt. Pedro by the Rev. W. M. Walton, Mr Joseph K. Sinnapilly teacher, to Miss Martha Sinnacutty of the Female Boarding School Pt. Pedro.

On the 20th Aug. 1890 at the Wesleyan Chapel Pt. Pedro by the Rev. W. M. Walton Mr. Solomon V. Nallatamby to Miss Sellamuttu Robert, eldest daughter of Mr. Pillienar Robert of Rattota District

NOTICE.

TO LET.

A commodius house having fourrooms; three verandahs; nice kitchen; very good water: shady compound; next the road; forty minutes ride to town; near the Oodooville Female Seminary.

Apply to Rev. Isaac Paul of Erlaly South, Oodooville.

NOW READY FOR SALE. MANUAL OF GEOGRAPHY. TAMIL: PART II. EUROPE.

(DESIGNED FOR THE 7TH STANDARD.)

Price 25 cts.

விளம்பரம்.

இந்த மு உசர் திகதி புதன் சீளமை மதியர் இந்த மு[®] உசு ந் திகதி புதன் குளை மை மதியுந் தி மைப் நை மணிக்கு பூநுகரிப் பதநிக்குச் சேர்ந்த கல்மு வணையில் உதன் இம், கணைச்சிப்பகுதிகதுச் சேர்ந்த தஞ்சுப்புந்த்தில் கதுண்டும், தென்மிறு ட்சிப்பது சக்குச் சேர்ந்தே சரம்பகத்தில் சுதண்டும், வடமிறுட்சி மேற்குட் பகுதிக்குச்சேர்ந்தை துப்பவனை யில் கதுண்டும், ஆக அதுண்டு முடிக்குரிய கா ணிகள் இயாழ்ப்பாணம் கச்சேரியில் பிரசித்தவை கிறே கமி விற்பனவையண்ணைப்படும், த்திற் கூறி விற்பனவுபண்ணப்படும்.

இவைகளுக்கு ஏக்கர் குச, றாட்க, பேட்ச லகு. ஏக்சர் ஒன்றுக்குப் பாணிப்ப விவலை நூபா ம இுலைகளைப்பற்றிய மூழ விபுரமம் அடக்கிய கொத்தீசுகள் கோடு கேச்சேரி முதலிய இடக்களில் ஒட்டியிருக்கின்றன.

யாட்பாணக் சச்சேரியில் 7 P.I.HORSBURGH. கவகு புறட்டாதி உதிகதி) ஏசன்றக்+ாக.

Mocal and General.

THE BATTICOTTA DISPENSARY. This Dispensary is a Vaccine Station from 1st September Vaccination will be carried on every Tuesday from 1 o'clock to 5 o'clock P.M.

Medical attendance is not charged for, nor is the full cost for medicine demanded from patients. Those able to afford it, are expected to pay; the poor are to contribute a small sum, a few cents only; the paupers are given both advice and medicines free.

—STRUCK DEAD. A woman who attended the festival at Mathavin kovil at Batticotta was struck by a sky-rocket; death was instantaneous. It is high time that there was legislation on this matter, forbidding under severe penalties the use of rockets weighing more than some fixed amount, within a certain distance of dwellings or a crowd of people.

—Rev. William Towers Garret, B.A. is expected to come with Mr. Trimmer and family in October to re-enforce the Wesleyan Mission, being located for the present at Vempadi.

—The report circulating as to a gift of \$ 10,000 to Jaffna College, refers to a sum of that amount promised some eight years ago to the late Dr. Hastings by Mrs. St. John, a daughter of Dr. Poor. We understand that this provision for the College has recently been legally incorporated in the will of Mr. St. John.

The Supreme Court. The criminal sessions of the Supreme Court will commence at Jaffna on or about the 26th inst. Mr. Dias takes the Northern Circuit, and starts Northabout by the "Lady Gordon." There are four cases at Jaffna, none at Trincomalie and four at Batticaloa. The sessions at Batticaloa will commence on the 1st Proximo.

-MR. SATHUPATHY Barrister at law is now on a visit to Puttalam, and remains there as the guest of his bro-in law Mr. Muttukumara. He is said to be looking out there for land suitable for coccoanut

cultivation.

-RAILWAY. We have received a book of foolscap size and 105 pages, containing a collection of extracts from Ceylon papers, on the subject of the proposed Northerr. Railway. The extracts extend over the past five years, and are chiefly from the Catholic Guardian, as is natural, Father Lytton being the most enthusiastic in the matter. The book is neatly gotten up, and taken in connection with the Government Report on the subject and map of proposed routes, will be quite useful. A meeting of the Committee was held on Monday night, and no pains will be spared to present the matter to the Commissioners in the most favorable light.

able light.

—The Durbar. The Governor with his Provincial Representatives discussed the following subjects:—1. The utilization of land under restored irrigation works. 2. Measures to prevent and cure cattle disease. 3. The habitual carrying of pointed knives in connection with the prevention of homicidal crime. 4. The regulation of processions in connection with the public peace, and at times of epidemic disease. 5. Amendment of Forest Ordinance. 6. Desirability of imposing costs in certain proceedings in village Tribunals. 7. Practicability of revision of

Grain Tax Assessments being conducted by Government Agents, 8. Desirability of control of Police by Government Agents, 9. Working thoroughfares Ordinance. 10. Registration of transfer of cattle. (sale certificate)

—OUR AGENT. On his return from Colombo, the Agent will visit Delft. The Acting Maniagar of the Islands being informed of the visit by telegram, proceeded this week to receive him. The herd of horses will also be seen, and we may expect that a new batch of horses will be captured as about a couple of years have claused since the as about a couple of years have elapsed since the

last capture.

—RAILWAY COMMISSION. The Commissioners appointed to report upon the Northern Railway are expected to arrive at Jaffna on the 8th inst. by the S. S. Lady Gordon. The personal interview which they will have with the advocates of the Railway in all its branches, will thoroughly elucidate all matters of doubtful character, and furnish them materials sure and sufficient for the report. The promoters have now the last but not the least opportunity to press home to the minds of the Commissioners their convictions on the subject, and though every nerve has been already stretched to its full length, the last effort we believe, will be more strenuous and effectual.

—The Occultation mentioned in our last, took

The Occultation mentioned in our last, took place at the predicted time. The dark limb of the moon faintly lighted by the reflected earth light looked like a midnight sea, and Graffias, which is adouble star looked like the lights of a twin light house on the horizon of that sea. The moon was occasionally hid by clouds, but was clear at the moment of the occultation. The smaller of the twin stars disappeared first, and a few seconds after the light of the other was quenched. It was a beautiful sight.

beautiful sight.

These twin stars are very interesting objects.

Mizar in the tail of the great bear, is seen as a
twin by the naked eye. The larger of the two
is seen with a telescope to be a double star, and
recently the larger one of this pair was itself found
to be double, although the most powerful telescope cannot separate them. Yet the spectroscope shows that they revolve around each other
in about 130 days, the lines of the spectra becoming double twice during that time. A body moving towards us, its lines are displaced to one side,
moving away, to the other side. When the lines
appear double, it indicates two bodies, one moving
toward us, the other away. The rate of revolution
is also estimated. In the case of another star,
which like all the stars, locks like only a point in
the largest telescope, astronomers have this year
discovered a dark companion which is totally invisible, yet they can tell its size, distance from its
bright companion, and its rate of motion.

—Hypnotism. This is a science which is attract-

HYPNOTISM. This is a science which is attracting much attention at the present time in Europe. It has been found that many persons can be put to s'eep at the will of the operator, and that they then are under his control. This may be done by looking fixedly at a bright object. Some imes the personmay be put to sleep, by a command or only holding up a finger. When a person has thus gone to sleep he has no sensation; he may be cut or beaten without giving any sign. This fact is now being taken advantage of to perform surgical operations, such as extracting teeth etc. Paralytics have also been healed by a repetition of this operation.

When the patient is partially awakened he will

When the patient is partially awakened he will go through all kinds of acts at the suggestion of the operator, and seems to be entirely under his control. He will answer questions, but with no connection with his past life, he seems to be another man. Then when he wakes he has no memory of anything he did in that state. Hypnotism may be of great use in healing disease, especially of the nerves. But it is liable to abuse, and it is said that some persons have made others steal or murder, and commit other crimes, when they were entirely unconscious. It has been found necessary in some places to put the practice of hypnotism under the control of the laws.

—The Chief Justice—Sir Burnside with his

—The Chief Justice—Sir Burnside with his family left Ceylon on the 26th ultimo, for Europe on three months leave. The business of the 84 preme Court in the meanwhile will be attended to by the Puisne Judges.

Digitized by Noolaham Foundation. noolaham.org | aavanaham.org

நீதி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எந்தச் சன்ங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

ரும் புத்தகம்.] யாழ்ப்பாணம்,

துஅகூடும் இல் புரட்டாதி மீ சம்வ.

வியாழக்கிழமை. (சங்கியை, யிஎ.

உதயதாரகை.

த்அகம் ம் இல் புரட்டாதி மீ சர் உ.

கவுக்கம் வருடப்பஞ்சாங்கம்.

அமரிக்காவிலிருந்துவந்த இப்பஞ்சாங்கம் சீகல் மாதாவின் (Mother Seigel) அவுடதசித்திகளை யும் மகத்தவத்தையும் எடுத்த மிகத் தாராளமாய் ப் பாராட்டிப் பேசலுற்றது. மாதாலின் அவுடதங் கவைப் பாவிப்பார் அவைகளின் தாரதமமியங்க வள அறிதல் உத்தமத்துத்தமம்.

யாழ்ப்பாணம்.

ஏசன்றர்மார் மந்தனம்.—The Durbar of Govi. Agents.—கொழம்பிலே இராணிமண்டபத் திலே இம்மந்தனம் ஐந்ததினங்களாக நடைபெற் றது. திங்கட்கிழமை தொடங்கி வெள்ளிச்கிழ மை சமாப்து பெற்றது. நவக்கிறகங்கள் போலும் நவ ஏசுடூடர்மாகுட் கீழ்மாகாண ஏசன்றமாகிய எல்லியற் செழிந்த எண்மருஞ் சமுகமாயிருந்தார் மட்டுக்கழப்பிலே சிலபததிக் குடிசனங்க ளுக்குள்ளே பேரவசியுண்டுபட்டதால் தவிர்த்தற்கேற்ற வழிவகைகள் உபகாணங்கள் பார்த்தல் முகாந்தாமாய்த் தேசாதிபதியே தந்தித் தபால்மார்க்கமாய் அவரை வராது தண்டப்படுத் தினர்

வந்துகூடிய அட்டதுமைமக்களுள் எம்மன்னவ ரேவயசாலும் உத்தியோககாலத்தாலும் மூத்தோர். கூடிய இவ் ஏசன்றர்மார் செய்தன பேசியன யா வையெனல் எம் புதினுபேட்சிகளுட் பெரும்பாலா ர் வினுவாகுமாதலால் அவ்விஷயக்கைவாச் சுருக்க இவ்விடர் தெரிவிப்பம். தேசாதிபத்யும் ஏசென்றπ்மாருக்கூடி யுசாவிப்பேசிய விஷயங்கள்

நீர்ப்பாய்ச்சல் வளம்பண்ணப்பட்ட வது. இடங்களிலுள்ள தடைகளை உபயோகப்படுத்தம்

உ வது. மாடாடுகளுக்குள்ளே கோய்பமம்பாது தடுத்தறதும் கோய்வந்தாற் பரிகரித்தற்கும் வழிவ

ந வத. வழக்கமாய்க் கத்தியுங்கையுமாய்த் திரி பவர்களாற் கொலைபலுகாமற்செய்வ கை.

ச வது. தருநாட்காலங்களிலே நடக்குங் கலிபி லி, தோள்வளமோய்க்காலத்தில் உற்சவம்கடத்த ஸ், இவைகளைப்பற்றித் ததுந்த ப் மாண ககவள விதிக்கல்.

டு வது. அடவிகாவலுக்குரிய சட்டங்கவைக் திருத்தம்பண்ணுஞ் சட்டவேற்பாடு செய்தல்.

கு வது. க்மாமலிசாமணைச் சுக்கங்களுக்குரிய சில செலவுகளுக்கு ஏற்பாடுசெய்யும் அவசியம்.

ை வது. தானியவர் மதிப்புத் திருத்தங்களை ஏசுன்றர்மாகே டிடோத்திக்கொள்ளற்கான எத்தன

பொலீஸ்விசாமணன ஏசன்றர்மாரின் அவது. போறுப்பிலிருக்க வேண்டியத அவசியம் எனல். கூ வது. தெருச்சட்டச்தின்பேரில்.

க் வது. மாட்டுவிற்பனவுத்துண்டுகள் பதிவுசெ ய்தற்கேற்ற சட்டவேற்பாடு.

இப் பத்தலிஷயங்கவாயு ம் பற்றி த் தீர்க்த தீர்மானக்கள் யாவையோ அறியோம். தாயாலாகள் யாவையோ அறிபோம். ஆஞல் இவை சில பிரமாணங்களாய்ச் சணிக்தமென்ற நம்புகிறேம். பத்தாங்காரியம் கிருத்தியப்படில் விற்பனவு கோள்வணவுகாபரிற் சொற்ப பணச் சேலவு மேற்பும். தானியவரிகள், மதிப்புகளிற் திருத்தப்பண்ணும் கடமை ஏசண்டர்மாறால் டிடோ த்ஆப்பலம் என்றதில் வி சே ஷே தாற்பரியமுண் டோ லிளக்கவில்லலை. வாயிதாவைச் சுட்டியேதே ல் இதகாறும் அப்படியெல்லவா கடைபெறுவதி. தெறித்த பத்துவிஷயங்களின் தார்பாரியக்கள் உள் ளபடி காலாந்துத்தில் நடைபெறக் காண்க. தன முடிலிற் தேசாதிபதி ஏசன்றர்மாருக்கு நல்ல ் நூத்செய்தனர்.

உடையார்பட்டோலே.-Udiar's Schedule. காணிக்குப் புருஷேன் உடையாரேன்று கொடுங்கா லப்பட்டுவெர்த தேசேவழணையியும் தவர் பட்டோ மொத்தாரிசு இசண் வையும் பறர்தன, பறர்தன. இசாட்சிகளின் கையொப்பத்தோடு எழுதிய உறு தி பெலப்பாகுமென்ற யாழ்ப்பாணம் மாகாண நீதவான் கோணேலி தீர்த்ததீர்வையை அப்பலி ேலை களை நவ கிளோரேன்ஸ்நீதவானும் டிய ஸ்ரீதவானும் பெலப்பித்தனர். இத்தடன் பறந் தது பட்டோலை! இனிச்சிறக்கும் பதிவு!

எஞ்சினீர்மாணுக்கர். — Candidates for the Govt. Factory.— எஞ்சினீர்க் கள்விகற்கக் கேட்பார்க்குரிய பரீட்சை கொழும்பிலே வரு^{த்}ற ஐப்பசீமாதம் நடக்கும். இந்தமாகம் கலந்வ வணை ககும் இராசாந்கேலிசீதர்சாவலையீலே கேள்விப்பத் த்பக்கள் வாங்கப்படும்.

மழை. — Rain. — கண்டிப்பார் தெண்டிப் பாரில்லாமையால் மழைசெய்யுக் தறுகுறும்பு சொற்பமல்ல. சென்றவாமமடெய்த மழைமித்தி யால் உடுப்பிட்டியார் ஈரங்குறையக்காத்தருக்கிறுர் கள். சிலர் விதைத்தார். மூளாயார் வதைத்தார் கள். ஒழிக்தோர் அண்ணுந்தபடி யிருக்கிறுர்கள்.

நீக்கிலாசுப்பிள்ள முதலியார்.- Died very old.— பட்டினத்திலே சந்திரசேகா முத லியார் நீக்கிலாசுப்பிள்ளை முதலியார் கூட வயசி ல் காலஞ*்*செண்றுர். இவர்குறுக்குத்தெரு**வி**சாரவண க்கர்த்தமகிய மெஸ். சந்திசேகிருடைய பதா. வாணவினயாட்டும் உயிர்ச்சேதமும்.—

Killed by sky rocket. —வட்டுக்கோட்டையலே மாதாலின்கோலிற் றிருநாளிலே வாணமடித்த ஒரு.மனுஷி யிறந்துவிட்டதாய்க் கேள்வியுற்றேம். அகதோ! இந்த அரிபாயத்துக்குப் பரிகாப்பில் வல யா! மோசம்வருவிக்கும் விவளையாட்டுக்கவள நிறு த்தப் பிறமாணம் இடங்கொடாலிட்டாற் பதப்பிற மாணம் பிறவ தா!

வைத்தியசாலேகள். — Dis; ensaries. — அம சாட்சியாநால் கவமாய் நடாத்தப்படும் வைத்திய சாவலகளுள் வட்டுக்கோட்டையி ஷன் ஸ்தானத் துக்குச் சமீபத்திலிருப்பதொன்று அதிலே வாரமிர ண்டு தமம் அமசாட்ச் வைத்தியமொருவர்வக்து கோ யாளிகவாப் பார்த்தம் வைத்தியஞ்செய்தம் போ கோயாளிகள் பணங்கொடுக்கத்தக்க பேர் களாயிகுந்தாலன்றி மற்றுமபடி ஏழை எளியவர்க ளுக்குத் தருமத்தில் மருந்துநடக்கிறது. எளியவர் களிடமும் அற்பசொற்பமாய் வாக்கும் கருத்தமு அரிச்கொடுத்துண்சில் அக்காவளவிற்கே GOOD Ch. கு போகிறுர்கள். இவ்வைத்தியசாவலையப் பா ்கைட்டும் ஸ்தானமாக்குவதம் தலைமை வைச்தி யாக்கு போசு வையாதலால், செவ்வாய் வாமக்தோ நாம் அதுவும் நடைபெறே விகுக்சுறது. கட்டிடமுக் தெருவோரத்தில் வாய்ப்புஞ் சறப்புமாயிருக்கிறது. தேசாதிபுதியுஞ் தரிசித்தல்லவோ போயினர்.

கோப்பாயிலே மிஷன் வளவிலாக்கும் மாஸ்ற ன் வைத்தியரும் ஓர் வைத்தியசாவையை ஸ்தாபி வாரத்தக்கொருமுறை மானிப்பாய்க்கு வருதல்போல அவ்லிடமும் போவார். தேசத்தி லே கோய் மித்தியாதலில் வைத்தியசாவல்கள் அதிகரிப்பது தக்ககாரியமே.

சப்பிரீங்கோடு. — S. Cour: — உசு ந் வ யா ழ்ப்பாணச் சுப்பிரீங்கோடு கூடும். டியஸ் நீதவா னே வருபவர். இவ்விடமுள்ள வழக்குகள் நாண்கா ம் மட்டுக்களப்பில் ஐப்பசி கக்வ

இலங்கை.

வங்குவழக்கு.-- C. M. Bank Vs. Sadiappachetty—எம்மிஷுடாறிக்த இவ்வழக்கில் எதிருபே ரிவும் சாட்சிக்காரண்பேரிலும் தமக்கு நல்லெண் ணமிராதபடியால் அவ்வெண்ணத்தோடு வைழக் கை விளைக்கல் கூடா தென்று கொழும்பு மாக எண கீதவான் பின்னிட, அரசாட்சியார் கண்டி மோகா ணக்கோட்டு நீதவான் லோரியை ஏற்படுத்தித் தேதியுக்குறிக்க, வங்கின் சிரேட்ட சாட்சிக்காற தைய மெஸ். வயித்திலிங்கத்துக்குச் சற்றே சிவண வுப்பிசகான மயக்கக்குணமோன்று வந்திருப்பதா ல் மறுபடியும் அவ்வழக்குகள் தவணைபெற்றன.

இருப்புவே இக்கட்டத்தார். — Colombo Works.—கொழம்பு கண்டியென்னும் இடங் ளி இல சோன் உவாக்கா்கட்டம் எனறு பெயர்ப்பட்ட தொழிற்சாவை அப்பெயமைமாற்றி முகவுணைப்பெயமோடு நவமான இ- சையில் ஆசம் பிக்கீரது. முதல் பதிவணர்திலட்சும் குபா. பங் காரியகர்த்தர் மார் கொன்றுக்கு ஐந்நூறுகுபா. ஏழேட்டுப்பேர். யாகும பங்கேடுக்கலாம போலும். மேந்தலேயிற் தபாற்களவு.-Mail robbery.

அனு பாசபு சத்திலிருந்து மேந்தவலக்குக் கொண்டு போன தபாவைக் கள்வர்பறித்தெடுத்தத் தபாற் காரனுக்குப்பூசையும் கொடுத்தனர். தபாற்காறன் அடிவாங்கக் கன்வர் நாறுகுபாயோரு போவினர்.

மேஸ். முத்தையா.—Mr. S. T. Muttiah. லிசேஷம்பெற்ற கொழம்புத் தாசர்மாகுள் ஒருவ பான இவர் யூரியாற் தன்வன ல லச்குலித்தற்போ ரட்ச இறிச்சிஸ்ஞர் வீ≯செக்று இதையேற்ற±் கொண்டு தெய்மையூரிமாரா∧ விலக்÷வேண்டு கொண்டு தெய்மையூரிமாளு விலக்⇒வேண்ரு மென்ற ஒருகட்டு ்கோட்டை நீட்டிக் கேட்டதாற் கப்பிரீக்கோட்டாமால் உருநூற ருபாத் தண்டம் விதிக்கப்பெற்றுர்.

நட்டம் முட்டி சிந்தனே. rending &c.—சிலநாட்களின்முன்னே கொழுப்பி லேபு இடிதர்போல் இலினும் (Professor Baldwin) மவணலியும் கண்டார் கேட்டார் கம்பு அவர் தற்கரிய அரேக அபூருவ வித்தைகளைச் செய்து காட்டினர். இதற்கள் என்னவருக்குறது அவற்றி ன் கலைதவமலாறு சொக்றுமெனக் கண்கட்டப் பட்டவராய் மேடையில் ஸ்டப்பட்ட பண்டிதரின கேட்கப், பிசகின் 🔊 மு என வியிடம் அவற்றைச் சொற்றனமாம். நிவணத்தனைவ கே ட்டுவைகள் யாவர்றையஞ் சரிவமச் சொன்னு புக்கை வருங்காரியங்களையும் சொன்னுமாம். வட நாட்டுப் புகைவீதி அதாவத யொழ்ப்பாணப்புகை வீதிவருமோ என்றுர்க்கு வருமேன்று சொக் ஹோ ம். ஜரோப்பி ருக்கள் இவர்களன்றி இவ்லித்தை பயின் ரேர் பலர் மூன் இநை சொழம்புவர்த போ யிருக்கிருர்கள். ப†திரக்சாரரும் அபூருவமென்று பறைந்தார்கள். சதேசீகளுக்குள், நட்டம், முட டி, சிந்தவன் என்னும் முன்றுவகைக் குறிசிரவ் லும் வித்தைகள் பயின்முர் இப்போதமுண்டோ சொல்ல அற்யோம். ஆகுற் சாச்திபமுண்டு. நட் டம் எஃபத கள்வுசொல்வது. மூட்ட எேன்பதி டம் எல்பது களவுசொல்வது. முட்டி என்பதி ஒருவேண் கைக்குட் பொத்திலைவைத்திருக்கும் போரு வா இன்ன செனச் சொல்வத. சிந்தவன என்ப த ஒருவென் ஈவனப்பைச் சொல்வத. ஆ இல் ஐரோப்பியர் வித்தைதேயெவ்வாறு வாப்பெற்ற தோ அற்போம். மெஸ். டொட்வேல் பிறவுன் என் பவர் ஒருசெப்பில் வைத்திருந்த மேயிர் இன்ஹாது, அதவை யுடையார் சரிதமியாது என்று கேட்ட தப் பண்டிதர் மவனலி சொன்னவரலாறு கேட்ட வருக்கன்றி இலக்கையிலிருப்பா ரோருவருக்கும் அறிடப்பட்டதல்லவாம்!

கொல். — Murder. — கடுக்ணுவிலே ஒரு புகு ஷன் தன் மவனவிலயக் கொன்றுன். மாம் பின் தெரைவேறுக்குத் தேன் மகவள விவாகம்பண்ணவி*ர* க்கிறுள் என்றதை அவனுறிந்த கொட்டிற் கூட்டிக ெரு என்ற (G போய்க் கண்டதல் பை பெண் எனினன். கொவைகாரன் இன்னும் அகப்படவில்வல.

பிறைம்துரை. - Late Mr. C. Prime. --முன் யாழ்ப்பாணத்த்ருர்து பிறவிடம் மாறிப்போண இந்த இஞ்சனீர் இந்கலந்தில் இறந்தவிட்டார். இரண்டொருமாசத்தின் முற்தான் சீமைக்குப்போ னவர். இவர் கஅசுசு ம் ஹு இலங்கைகவந்தவர்.

மரணசங்கதி. — The Late Mrs. A. M. Furguson.—கொழம்பு ஒப்சேவர்பத்திராதிபராகி ய பெரிய வேர்க்கசண்து ு பயின் பாரியாரும் பிறகி உாள ம் வ தேகேவியோகமாயினர். @ au it கஅசசம் ஹெ தம் பத்தாவுடக்கூடி இங்கே வேக் தவர். முக்து யாழ்ப்பாணம் பருத்தித்துறையே இவு ரிருந்தலிடம். முக்பின் ஒருவருஷக்கால நோய் வாய்ப்பட்டே இப்போது காலஞ்சென்றூர். ஓர் பெ ரிய மனுஷ்மென்று பேர்ப்பட்ட இவரின் பிரேத சே மத்தக்குத் தாரைமக்களும் தரைபண்ணியரும் அநேகர் சமுகமாயிருந்தார்கள்.

குதிரைப்பந்தையம். — Horse Race. சில தினங்களின்முன்கொழம்புபாசதானிபேபாதவாமங் கொண்டிருந்தது. வேடிக்கைபார்க்கப்போன சண க்களுச்த எவ்வைபிரமாணமில்வை.

இலங்கைப்புத்தகங்கள்.— Books in Ceylon.-சென்ற சித்திரை. வைகாசி, ஆனி என் னும் முன்றுமாசங்களுக்குள்ளே இலங்கையில் அ ச்சடிக்கப்பட்ட புத்தகவகைகள் அறுபத்தமூன்று. இவற்றுட் சிங்களப்பாகவு வில் நொகு, இங்கிலிஷி ல் உசு, தமிழில் உ, பாலியில் உ, இங்கிலிசீஹத் சிக்களத்திலும் க. புலியிலும் இக்சிலிஷிலும் க. ஒ! தமிழரே, தமிழில் மெத்திப் போயிற்று. பா ர்த்தீமா?

இருபதாம் முறைக் கள்வன் - The 20 th time.— கொழம்பிலே இம்முறை அகப்பட்ட கள்வு கஅஅர வருடத்தின் பின் முன்னே கக தேரு தற்றப்பட்டவன். மறியல்வீட்டுச்சாப் பாட்டுத்தசாலே கள்வணைப் பலமுறையுக் தைநி யப்படுத்துங் காரணம். உண்டி சுருங்கிற் களவுஞ் சுருக்கும். மறியல்வீட்டால்வர்த நாலைந்தநாளி ற் களவெடுத்தான்.

இரட்சணியசேணயார். -Salvation army தெருவிலே மேளமடித்தமளிபண்ணியதாற் காவி யிலே இவருட்சிலர் மறியலிலிடப்பட்டார்கள்.

துங்குக்கடி. - Monkey bite -- கொழம்பி லே சோதனு நீச் சாவையைச்சேர்ர்த மெஸ். வன்ஸக்சுன்பேச் தெகுமார்க்கம் போகையிற் கட்டங்கித்தாணென்றிற் கட்டப்பட்டிருந்த குமங் கொன்று தாலிப்பாய் (து காதொன்றிலொருதண் டையுக் கணைத்திலோர் பகுதிமையுங் கிள்ளியெ G & 5 5

வடதேசம்.

பேருவேள்ளம். — Heavy flood — இந்தியா லின் வடமேற்தப்பறந்கள்லே பெருவேள்ளம் பண்ணிஸிட்டகத்தச் சொற்பமல்ல். எத்தவண யோ பாலங்களை வாதாயன் கூட்டித் தூற்றிலிட் ட கூழுங்கள்போற்றகர்த்தெறிந்துவிட்டது ஒரிட த்‡ேலை முப்பதடித்தாழ்வு வெள்ளமாம். புகைவீ திகளும் தகர்ந்தன.

தோல்பதனிடும்பிராமணர். - Brahmins as Ylauners.—முகவுளையும் வரலாறும் எம்மிஷடர் க்த மிதநாதனமாட் ஆமிஜும் பொய்யல்ல மெப் பேயாம்! காஷமீரத்தாரான இருபிராமணர், உயர் துவத்தார், தம்பியுக் தமயனும், குன்றுப் இக்கிலி கல்விகற்றவர், பதிணைந்து வருஷங்களின் புகு கல்வகற்றவா, பதவகை து வருஷங்கள்கு புகு நிபாயதர்ந்தபராயிருந்தவர்கள், மறபடி ஒரு வர் தவான்மந்திரியாகவும், மற்றவர் உயர்ந்த உத் தியோகத்தராகவும் சு:தசபதிசளிடம் ஊழியஞ் செய்தவர்கள், புதிய கைத்தொழில் முயற்சியோ க்கைற யாசித்தத் தோவ்பதனிடும் சாவையிலே ஒருவருஷம் அவ்வேலையிற் பயின்று இப்போ ஆக் கிராவிலே ஒர் தேுல்பதனிடுஞ்சாவலைய ஸ்தா பித்திருக்கிறுர்கள். ஒ! இம்மட்டோ ! காலம் பின் னும் எத்தவு மொறுதல்கள் தாலிருக்கிறதா. நுத்து வட்டி !— An unusual usury—இந்தியா

பு மோசியுமம் (Ferosepore) என்னும் இட த்திலுள்ள கோட்டிலே வழக்கொன்று நடந்தது என்பெல் வணை இன்னுன் கொண்டோடிவீட்டா ன் என்ற ஒருவன் பிராதெடுக்க அதற்காய்க் கொ டுக்கப்பட்ட மறுமோழியில் அம்மவனவி ஈடுவை ககப்பட்டாளென்றும் வட்டிக்காகவே அவளை மற்றவன் வைத்திருந்தான் என்றும் வெளியமக்க மாயிற்று கல்லமுதலும் வட்டியுக்தான்!

இறம்பூர்ச்சில் லாவிலே பிபபுவரிசையைச்சேர் ந்த இருவர் மவனலிகளை மாற்றிச்கொண்டார்சள் என்று "இ. சாதனம்" சொல்லக் கேட்டோம். கல்ல மாறுதல்தான்!

கோதாரியோட்டி .- A fraudulent Priest ,-கள்ளிக்கோட்டையிலே மகமதீயருக்குள் எோ மொப்லாஸ், ஓர்பேத மாப்பிள்ளாகள், என்று பேர்ப்பட்ட ஒருபிரிவினருளர். இவர்கள் மிசக் தநட்டாட்டமான வீண்பத்திக்காறர். இலகுவ்லெ பெடுபுவர்கள். கோதாரி அச்சலங்களுக்குள் மும்மு பங்கொண்டு <u>கடக்தபோது</u> வாலிபக்குருவெ அவர்களுக்குள்ளே தோன்றித் தன் சாமர்த்தியத் வைதக் தறித்துப் பாராட்டி விதந்த நட்மால் முடி யாதுதியாதுளதை? மி+ப்பவுத்த்ரசாச்ய எமது முன் னிடையில் போகங்களெல்லாம் பறந்தோடிம். கோதாரியைத்தானு முய்யலிடோம். சங்கரிப்போ ம் பறந்தோடச் செய்வோமேன்ற புழுசினன். கோய்க்சமருந்த தா இய்வந்தாற்போல் எங்கள் ஆயர்வந்தா 6 சேற்ற அந்தவே ஹைச்சனந்கள் கிற ண்டு அவவணை வே வைந்த அவ ன் பிரசங்கத்தில் மருண்டு யாம் செய்வ தென்னென்று லிசாரிக்க, அவன், நீங்கள் இப்போது நாலாயிறம் நுபாப்தே டித்தருவீரேல் உங்களுட் புதந்திருக்கும் கொள்வள கோடையப் பறக்கடிப்போமென்றுன். சணங்கள் வீட்டுக்குச்சென்று, ஈர்ப்பிவாயன்தேடிக் கர்ப்பூம வாயனுக்குக் கொடுத்தாலென்னத், தாமோறத்த த் தேடியபணுங்களை அவன் கேட்டபடி காலடி யிற் கொண்டுவர்து தேவித்தார்கள். நாவளயோர் திருநுட்செய்வம். அப்போது கோதாரிப்பேயைத் தறத்துவோமென்ற விளம்பாஞ்செய்தான். த்தாட் சாயந்தாம் நகழத்தின் கரைபோரத்திலே சேனுங்கள் திமாாய்நின்று பின்வருக் காட்சி கையக் கண்டார்கள். அந்தத் தாந்திரிகன் முதலிலோ ரதினையீசிவர்ந்தவர், அவனுக்குப் இன் ஒர கும் பச்சுஷங்கள் நிர்வாணிகளாய்ச் சாம்பர்பூசி நட னமாடி பூழையிட்டுவர. அவர்களின் பின்பு நண் ருய்ப் பூட்டப்பெற்ற பல்லாக்கோன்று வக்தது. அதற்குட்டான் கோதாரிவைத்தப் பூட்டப்ப அதற்குட்டான் கோதாரிவைத்தப் பூட்டப்ப ட்டிருந்ததாம்! பல்லாக்கின்பின், அல்லா! அல் லா! என்று சத்தமிட்டுக்கொண்டு திரளானசன ங்கள் வந்தார்கள். யாவரும் அக்கள்ளக் குருலி க்பின் நடந்து தூரப்பட்டபின்பு பல்லாக்கையிற கு புகை நடந்து தாபபட்டபுன்பு பல்லாக்கையிற க்கீப் புதைத்தலிட்டு, அவன் சனங்களை நோக் க்கி, ஓ! நீங்கள் இனியுங்களுங்கள் வீட்டுக்குச் சென்று மூன்று காவாக்கு உபவாசித்தப்பிபார்த்தியு ந்கள் என்றுக். கெட்டியென்று சனங்கள்போ ய அவ்வாறு செய்ய மேலிலி குஷை பசியிகுஷைம் கோதாரி அதிகப்பட்டுக்குக்கும் பிணைங்கள் லிழ், இறவாசிருந்தார் கெம்பியெழுந்து அந்தத் தட்

ட ெனந்கே, தர்தரியெ**ந்***டூ***க யேன்று தேட, அவ** ஹாம்பறக், ப் பணமும்பறந்தது. மேற்படி செய்தி வினங்காதாம்.

பிறதேசம்.

ஆங்கில போர்த்துக்கேயர். — Anglo-Por. luquere.—சின்னப் போர்த்துக்கல் ஆகாயத்தை யடித்துச் சிலப்பம்புண்ணப் பார்த்தும் கூடலில் வல். அங்கிலேயருக்கு நயமாய் ஈற்றில் இருகட்சி யாரும் உடக்பாடு பெண்ணிக்கொண்டார்கள்.

சக்கரவர்த்திகள். — Two Emperors. — சர் மனிய அவுஸ்திரிய சக்கரவர்க்திகள் இருபேரும் விரைவிற் சந்திப்பார்கள், சர்மனிய சக்காவர்த் தி ருஷிய சக்காவர்த்தியைச் சந்தித்த அன்பாயுப சரிக்கப்பட்டார்.

சங்காரம். — Massacre. —கரோலையினு தீவி லே இருபத்தெட்டு ஸ்பானிய கப்பலாட்களைச் சுதேச்கள் சங்கரித்தார்கள். தக்கதண்டவண செ ய்தன்றி ஸ்பானியர் விடமாட்டார்கள்.

கலிபிலி. — A riot.-அயாலந்தாதீவி ஃலை'ஒறே கூசுமென்'' என்ற கட்சியாரும் கத்தோலிக்கரும் கைகலாத கொண்டார்கள். கத்தோலிக்கரடை ய முப்பதவீட்டுக் கண்ணுடி வாதாயனங்கவள எதிர்க்கட்சியார் கொருக்கிரைன்றிப் பாடசாவை யிலுமொன்றை பழதுபண்ணினர். இருகட்சியாரு க்கும் கெடுக்காலப்பகை. பாம்புக் கெருடனும்போ

துளபசிங்கு. — Dhulcepsingh pardoned. — சீறியோர்செய்த பெரும்பி மைழக வளையும் போறுத்த ல் பெரிஃயார்கடன் என்றதை எம்மாசியார் தள பசிக்கு மகாராசாலிற் காட்டினர். இதோ! இக் சியா வவ லிழங்குகிஞோடுமென்று யோசவனபண் ணித் துவணதேடித்தார்க்கார். ஆற்றுப்பட்சம் அர சியாரின் காலடியில் லிழுக்தார்.

வர்த்தமான சங்கிரகம்.

நாநாசங்கதி.- — Miscellaneous.--மன்சேஸ் தாரிலே கொல்லந்*த எ*ன்னும் ஒருவர்க்குரிய கா*ர* கசாவை தீவாய்ப்பட்டதாலுண்டோன நடிைடம் இல. ഉറ,റാഗ പഖുത്ത

ருஷிய யுச்தக்கப்படுவான்றிலே தீக்கொப்பபை வேடித்து இராசகுடும்பத்தா ரொருவருடன் பென்னி ருகப்பலாட்கள் கொடையுண்டார்கள்.

அயாலர்தாதீலிலே உருவளக்கிழந்த நடிப்பட் தால் மூவாயிரம்போ்வரையிற் சீவனத்தக்காக த் தட்டழிவார்களாம்.

தேயில் நஞ்சு. — Tannin in Tea. —தேயி லையிலே ஒருவகை கச்சுப்பதார்த்த சண்டாம நாற்றுக்குப் பசன்மூன்று அலலதை பசவாள்த பெற் தே அத்தீப்பதார்த்தல் கலாதிருக்கீறு தென்று ஊக் என்னு மொருவர் பாட் சையிற்க கைடறிவித்தி ருக்கீருர். எப்படியோ!

கு டி வெறி. — Intemperance. - கொலை, கள வு, கள், சுமம், தருகிரதை என்றும் பஞ்சமா புதகக்களுள் நிரிற்பதான கள் அல் அதை வெறி முன்னும் பின்னும் நீற்தம் எஞ்சிய பாதக க களுக்குத் தம்தைதாயாயன்றி ஒழிம்த உலகத்தி ன் பாவங்கள் யாவற்றையும் வளர்ச்கும் தாதியா

யுமிருக்கின்றது.

குடிவெறி தற்பகையாகி, ஒருவனுக்குள்ள ஏல் லாவகையான சுதணுக்களுக்கம் அத்திபாமாயி ருக்கும் கனத்தை அழித்துவிடுகின்றது. அது ஒரு வனுடைய, சுகம், பலம், போக்கியம், டேலா வெண்ணும், கனம், செல்வம், கீர்த்திகவாயன்றி ஒற்⇔றவார்த்தையிற் சுற்ஃவிக்கில், அவன் சீவி யமுழுவதையுத் ததையாடுகின்றது. சண்சங்கத் தக்குரிய கடமைசைய ரிறைவேற்றுவதில் ரின் று ஒருவேடுத்தவிக்குல் அது ஒக் றுக்குமாத்திமைல்ல, அக்தாருக்குஞ கத்தசத்து ருவாயிருக்கின்றது மேலே சொல்லியபடி பல தீமைகளுக்கும் அன்வனயாய் அவற்றைச் செய் வதற்குத் தாண்டுசோலாயிருப்பதன்றித் தரித்திர த்தை வருவித்து, பெலவீனத்தை யுண்டாக்கி, மனுஷெனுடைய அறிவை யொழித்த, அவனுடை மேலான இலட்சணங்களாப் போக்கடித்து, ஆற்ம வாசஸதானமாசிய உடம்பையும் பாழாக் தசின்றத. ஒருவனிலிருக்கும் மதுபானச்சார்பு அவனேடுமாத்திரம் நின்சூழிந்தவிடாத பன்ன டியாரையும் தாவுவதாற் தன்ணைமாத்திரமன்று தன் சந்த்தியாரையும் தறிக்கும் கோட்ரியாகின்ற த. அப்படிப்பார்த்தாலும் விகடகவிதான் இப்ப டிப்பார்த்தாலும் விகடகவிதான் என்ற சீலமாய் எப்படிப்பார்த்தாலும் குடிவெறி பெருந்தீமைதா ன். கனவீனம், குணவீனம், உயிரீனம் என்ற வைகளன்றி அதினின்று உற்பத்தியாம் நன்மை போன்றுமேயில்லை. தீமையேயுன்றி நன்றுமை அதிலிருர்து காப்பதரித. இல்லற நிர்ப்பாக்கியங்

கள் யாவுக்கும் அதவே மூலவேர். பிள்வாகளுக் குக்கேந்தைகவளத்தரிப்பித்த அவரைநைந்தியுண்ண வைத்துக் கல்விஸைச் துனியமாக்கி, வீடுகைவாயி ழக்கச்செய்து, மவணலிகளின்ன்பை எட்டியோக்கி அவர்கள் கண்ணீர்சவை அருவியாய்ப்பெருக்கித், தா யக பயும் பிணை வியமையும், தமாரிகளையும், தம ரினையையும் சலிக்கவைக்கிறது. மறியற்கூடுக்க வா ரிரப்பி, ஆதலர்சாவைகளுக்கு ஆட்கவாப்போ க்கி, தாக்குமாக்களுக்கு வேவைகொழுத்து. பகை வரை ஏற்படுத்தி, சமுசாரப் பிரிவிவணகவன வள ர்த்த, தனத்தைக்குறைத்து, அகாலமாணத்கதை யும் அழைக்கும். கொள்ளை நோய்களும், சுருப்பு ம், யுத்தமுஞ்செய்யுஞ் சங்காரத்திலுங் குடிவெ நீசெய்யுஞ் சங்காரம் சிறிதேன்றும். கேசரே. இப் பெயாப்பட்ட நஞ்சைபா வாயில்லைப்பீர்? உயி ற்றிலூற்றுவீர்? தோழமையாக்கு வீர்? கட்டித்தி ரிவீர்? பாய்பை உத்தரியமாக்குவீரா? கொதுப்பை மடியிலிடுவீரா? பட்டையேத்தாறாடுகுவக் துற்று வீஎா ? சநுறே தெரித்து யோசிக்க.

கராம்புச்செய்கை.—Clove culture.—இத ற் பேபெடுத்தது ஆபிரிக்காவிலுள்ள சஞ்சிப்பார் நாடு. சுலுத்தான் அபசஞல் ஆளப்படுவதாயினு ம் ஆங்சில அபசினாத பாமரிப்பின்கீழ் வந்திருக் தம் இந்தாரட்டில் ககாக என்ற இச்செய்கை ஆரம பித்தது. கமாம்பெபைத அம்மாத்தின் கண்ணிக ளாகும். கொட்டைபுதைத்த ஐந்தாறுவருஷங்க ளின்பின்புதான் அம்மாத்தற்கண்ணிகள் அல்ல த அந்ப புண்டாம். கராம்புமரம் முவனத்த இரண் சேவருஷக்களில் இமண்டு முழவுய மத்தில் வளரும். முப்பதடித்தூரத்திற் கோட்டைகள் புதைக்கப்ப மேம். அவை முளைத்த மாமாகிக் கண்ணிகட்டு மட்டும் அதைப்பற்றம் பாமார்ப்புக்குறைவுதா கண்ணிகள் உரும்பினபின்பு அவை பழக்க முக்பின் ஆறுமாசஞ்செல்வம். அப்புறம் அவை கவாப் பிடு ஈசி வெயிலிற் காயவைப்பார்கள். கவாப் ப் டு ந ச் வெயிலிற காயவைப்பாருகள், கபிலிற்றாகும்வரைச்தங் காயவைத்தப் பின்பு வியாபாரச் சாக்காசதுவார்கள், பத்துவயுகள்ள மாமொன்று இருபதிருத்தல் காரம்புகோடுக்கும் இருபதுவயகு மாங்கள் நூறாராத்தல் கராம்புகோடு சகும். இராத்தலோன்றுக்குவிடை இருபதுசதம் முன்பின். கராம்புமாத்தின் அரும்புகள் ன்றித் தண் சேனும் வர்த்தகப்பொருட்களாகும். கமாம்புச்செ டிகைவளக் கண்டிச் கோப்பித்தோட்டங்களில் நா ட்டிறைலென்னவென்ற வீசாரவணையும் வருகின்ற லவிடங்களில் முன்னே நாட்டியும் பமாமு கமாய் விட்டுவிட்டாற்போற் நெரிக்றது. இனி பொருபோது ஆமம்பிப்பார்கள்.

சண்டமாருதம் - Tornado and Cyclone. பஞ்சபூதங்களுகொடுக்குசிய காற்றைச் சாஸ்திரி கள் இருவதப்பாய்ப் பிரவிட்டிருக்கிகுர்கள். ஒன் றை lornad என்றம் மற்றதை Cyclone என்றாஞ் சொல்வர். மேற்கு இநைசயதீவுகள், ஐக் குமதேசத்தின் சலபாகங்கள் சீலைக்கடல்கள் இல ந்றிற்குஇவைஅதீமு சகியமானவைகள். இவைகளு ட்''கூடுணடோ''என்பது சுழற்சியாக **வீசும்** காற் று. இலை துறைஅல்லத் சுழல் காற்றேன்ப. அமை க்கலாய் யாதோர் அரவமுமில் வாதிருக்கும் போது சட்டெனச சூறையேழம்புர். அதற்குப்பின் பேரு ம்பாண்கை மருறக்காற்றெழர்பும். குறை ஒரும் ணிநேறத்தள் நூற்றைபடது மைல்தாரம் உலாவி வீசும். சுழந்தாரறு வரும் வராதென்றதைச் சோ ல்லக்கு(+ம், மற்றதைப்பற்றிச் சொல்லக்கூடா தை."மூரேணடோ" அன்றமை வ அகலத்தில் வீசிப் போம். சழல்காற்று எழுநாறு க் ணூறு அடி குறு க்குவிட்டத்தினின்று பலர் கொண்டி வீசும். தறு க்குவிட்டம் எவ்வளவுசிறிதோ அவ்வளவுபெரிதா ய் அச்துறையின் வலிமை விளங்கும். பிறசண்ட முறுதம் போற்றலுடைய தென்றதற்கு எம்மவர் காலியங்களுங் கதைகளுஞ் சாட்சியாம். ஆதி சேடேஹம் வாதாாயனும் பந்தயம்போட்டு ஆத்சே டன் தோற்க வாதாாயன் விசயபுதியாயினன். மகாமேரவின் கொடூழும் மூன்று பறிப்புண்டதா மே. கேரிட்ட எப்பொருட்களையும் பெயர்க்கும் வலிமை காற்றக்குண்டேன்றதற்கு கர்மூர் மரக் தடி வீகேள் கல்ல சாட்சிகள ம். இல்லிகோய்கா ட்டிலே சிலவாரக்களின் முன்னே வீசியகாற்றுக் சேதைக்கை முன்னூர்முறையிற் பேசியிருக்கிறோம். தறித்தநாட்டிலே முன் குறைகாலத்திலே ஒருபுசல் இரண்டு பிள்வன வளையும் ஒரு குழந்தைகையையும் வாரிப்போயிற்*று*ம். பிள்வனகள் சீலநூறடி*தார*த் திற் பிரேதமாய்க்கடக்கக் குழந்தை ஒருமைல்தா ஏத்திற்கப்பால் உயிரடனிருந்தெடுக்கப்பட்டத என்றும் கதையுளது. ஒருமுறை ஒருவனுடைய பகுவைத்தாக்கி இருபதமுயுமாத்தில் ஒருமாத்திலே ற்றிவிட்டதாம். ஒரு நொத்திரியில் ஒரு கீதச்கருலி கூய இடுநெதோறத்திலிருந்த கொண்டுவந்து மாத்தி ைய இந்து நிற்கு கையில் கிறியில் கிறியி னத்தைக் கண்டார்கள். சண்டமாருதத்செய்யு ந்கூத்த சொற்புமல்ல.

Digitized by Noolaham Foundation. noolaham.org | aavanaham.org

WHAT SHALL WE EAT?

When we are told not to ask this question, it is meant that we should not ask it with anxiety and fear lest our necessi-ties may not be supplied. But a wise consideration of what is best for us under the circumstances is always commendable. We do not propose to go into the subject exhaustively—the limits of space would forbid that. But a few general considerations may be profitable. One of the first questions the first questions concerns animal food. We may leave the religious question out because, if a religion has any instructions on the matter, those precepts have only as much authority as the religion itself, which must be decided on other grounds. Though, if common-sense is found to go against such precepts, the fact might have some weight in arguing such a question. One argument was well-expressed by Ben-

jamin Franklin, who has been called the American philosopher. He was not only noted for being the first to harness light-ning, and for being a statesman of sound wisdom, but his Sayings of Poor Richard have become proverbs of the people. At the age of sixteen he adopted the notion that it was wrong to eat anything which had life, but two years after he was brought back to carnivorous habits by seeing some smaller fish taken from the stomach of a cod-fish. He said to himself: "If you eat one another, I don't see why we may not eat you." So he dined heartily on cod, and after that continued to eat as other people. Whether we consider this cat he approximant of an all-wise der this as the arrangement of an all-wise Creator, or as the survival of the fittest, in either case nature teaches us the advantage of eating flesh. The most active and intelligent animals, as well as those most like man, eat flesh. The structure of man's digestive organs and the shape of his teeth teach the same lesson.

The chemical elements that compose man's body are united in more complex combinations by means of life than is possible in any other way. The preliminary combination of the elements for sustaining man's life can be accomplished by plant life, but animals which make use of these plant combinations bring them into a state of better preparation for assimilation by other animals. For this reason some kinds of flesh furnish the needed nutriment more readily than any plants. Moreover flesh is more compendious, i. e. there is less waste and more nutriment in the same bulk. If the tiger had digestive organs like an ox it would lose its

agility.

The principal objection urged against that we have no right flesh eating, is that we have no right to take life which we cannot give. But this argument lies against eating vegetables with nearly equal force. Each has life, and though that of the animal is considered higher, it does not attain to personality, it is still a thing, and cannot do wrong or suffer wrong. If a man treats an animal cruelly he sins against himself and God, but not against the self and God, but not against the animal, because that is as really a thing as a tree is,—only a person can do wrong and suffer wrong. It is objected that killing animals is cruel. It is so if done without a good which and with product any other. object, and with needless suffering, otherwise it is not. The suffering in killing need not be great, as it ought to be instantaneous if possible. It is cruel to turn sick or aged cattle out to die, as is done in this country, as we have seen crows picking out the eyes of the living ox.

Beef has been found to be the best flesh

for food, all things being considered.

But in tropical climates it is too heating to be used as freely as in colder countries. Moreover oxen are useful for other purposes, and to feed an ox properly requires nearly as much land as for a man, so that beef is not economical here. On the other hand, fish in general are not useful otherwise, and they are fed from the sea, and do not thus take the produce of any land, and their flesh is not so heating. There is the danger of developing leprosy if the fish is not fresh, but otherwise the addition of fish to a vegetable diet is very desirable for tropical countries. If ocean pisciculture were only carried out on a large scale, it would prove a great blessing to the people of this land.

Next to flesh we should consider grain food. Rice is the staple food for nearly a third of mankind. The readiness with which it is cultivated probably accounts for this. Another advantage for the tropics is that it is less heating; but it is at the same time less nourishing than either wheat or maize. There is no doubt that so exclusive a diet of rice, as many of the Tamils keep up, does diminish their stamina and vigor. Wheat apparently will not grow well here, whether maize will do so or not, remains to be seen. It does well in the eastern province. Our new Governor is quite enthusiastic in his advocacy of maize. Having seen the powerful frames of the natives of South Africa who live on "mealies" or coarse ground maize, he naturally thinks it might be introduced here with advantage. A Natal Missionary told us once that they considered the Malabar coolies, who came there to work on the plantations, quite puny as compared with the Zulus. Peas, beans, etc. may be used to make up some of the deficiency in rice as is done in some parts of India where they call them dhals. Variety is desirable.

QUESTIONS ON THE BIBLE.

1. What proof is there that the Bible is the word of God?

word of God?

The principal proof is that Christ and the Apostles assert that the Old Testament is such, and the New Testament is put on the same ground.

2. Is it not reasoning in a circle to take the Bible as proof of Christ and then to take Him as proof of the Bible?

No, for we first take the Bible, especially the Gospels, as any other books of history, and prove their substantial historical accuracy on other grounds.

grounds.

3. Admitting the accounts of Christ to be his torical, how does that prove the Old Testament.? He said it could not be broken, and admitted it to be authoritative, and the word of God.

4. Why must we accept His testimony? Because the miracles that He wrought were given as a proof that His testimony was reliable.

5. How do miracles prove His reliability? Because a miracle is an act manifestly wrought by the power of God, and He would not thus approve of an unreliable person.

6. How do we know how much their approval included?

al included?
We know from Josephus and others how much
the Scriptures include, as held by the Jews of those

Did not some Jews include more than 39

books?

The Alexandrian Jews included several other books, but they were not held to be of the same authority, having been written in Greek, while the others were Hebrew, and the Palestine Jews to whom Christ spoke did not then accept them 8. How is Christ authority for the New Testament?

tament?

He promised the Apostles that the Holy Spirit should lead them into all truth.

9. How do we know what books are included in the New Testament? The Apostles in writing claimed to be writing authoritatively, and by the Spirit. Because they also wrought miracles their testimony is to be received.

10. How do we know what books the Apostles wrote?

wrote?
We know partly by internal evidence, but chief-Digitized by Noolaham Foundation. noolaham.org | aavanaham.org

ly by the evidence of the early Christians who were well able to know.

11. Is there o her evidence for the Bible?

Yes, the many prophecies which were fulfilled are a strong evidence. Also its unity, also its fitness to man's nature, and its power to redeem man from sin. We might also add its freedom from error and its wonderful wisdom.

Referring to a statement that negroes were not allowed in the Y. W.C.A. in America, Mr. Mc Conaughy, the Secretary for India" as follows:—

Although a New York daily newspaper did attempt

were not allowed in the Y.M.C.A. in America. Mr. Mc Conaughy, the Secretary for India pronounces it in "The Young Men of India" as follows:—

Although a New York daily newspaper did attempt sometime ago to manufacture a "sensation" in order to fill its columns, by perverting some remarks made by the General Secretary of the New York City Association, the above statement is unadulterated fiction, without the least foundation in fact. A thousand cases could be cited to disprove it, but we content ourselves with mentioning a few facts which fall within our own personal experience within a year. A year ago, as General Secretary of the Young Men's Christian Assoc ation of Philadelphia, the writer was personally acque inted with a 1 umber of negro young men who were enjoying all of the privileges of membership in that Association; in one of his Bible Training Classes, limited in number and pledged to a high standard of study, two of fourteen members were negroes. In all of the religious meetings, negroes were invariably present and frequently took part. In the gymnasium where, if anywhere, exception might have been taken, one of the best developed men on the floor was a negro, treated with perfect equality, even by Associate members, who are not professed Christians. On the Athletic field, the man who took the highest prizes for walking was a negro, and he represented the Association with marked distinction in contests held in neighboring cities. The last work with which we had to do before starting for Madras was to organize a branch, the management of which is in the hands of the leading negro citizens of Philadelphia, and there are now not fewer than two hundred negro young men enrolled as members, entitled to exactly the same privileges as other members of the Young Men's Christian Association. In the circle of the Secretaries of that Association, which meets in conference every Monday morning, sits a graduate of Fisk University, of purest negro blood. Secretary of the South East Branch in Philadelphia. Another c

Mocal and General.

-Mr. Ampalavanar of Batticotta the esteemed shroff of the Jaffna Kachcheri has thought it better to punish the fellow who in so cowardly amanner waylaid and assaulted him with a free pardon rather than by the penalty of law. On the day of trial, last week, a large crowd of people assembled in the Court, to see the fellow punished, but Mr. Ampalavanar was so magnanimous as to let him go scot-free, when he tendered an apology for his mean act.

Synod of the Church of England. The fifth session of the Synod was held in Colombo, last week. Messrs. Champion, Backus and Philips represented the churches of the Church Mission in Jaffna.

last week. Messrs. Champion, Backus and Philips represented the churches of the Church Mission in Jaffna.

—Rev. E. Rigo the worthy chairman of the North Ceylon Weslevan Mission, is shortly to retire and proceed to England. He made his farewell visit to Batticaloa, Trincomalie and other stations which are under his supervision, and returned to Pt. Pedro last week. When he retires Rev. A. E. Restarick will take charge of the Pt. Pedro station and Rev. G. Trimmer of the Jaffna station. Com.

—Mr. Grubb tells of an interesting incident of his work in Tinnevelly after leaving Ceylon. Alled of about 18 had climbed on an idol and made spot of it. The priests cursed him, and not long after he became deaf and dumb. The priests said its showed the power of their god. Some children brought the boy to Mr. Grubb, and asked "Could not Jesus cure this boy of paralysis and of his deaf ness and dumbness?" "Certainly, if we will believe said Mr. Grubb. So the four boys and the Missioners prayed that God would show himself stronger than a filthy heathen idol. Then the boy was given a Bible and asked to read which he did distinctly. We do not call this a miracle and it might perhaps be explained by natural causes. But we believe it was in answer to prayer, and we think such remark able answers might be more common if we believed more.

Printed at the Press of Strong & Asbury, Manippay.
Published by Mr. N. Strong and A.C. Mission.